
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06966
 Del: 02/09/2013
 Esecutivo da: 02/09/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento servizi di pulizia straordinaria post cantiere e trasloco della Direzione Urbanistica a 
S.I.T. - Servizi Integrati Toscani.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, 
sono stati  approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e la 
relazione previsionale e programmatica;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, deve provvedere ad affidare i servizi di pulizia post cantiere e trasloco della Direzione 
Urbanistica;

Ritenuto  di  provvedere  all’effettuazione  di  tali  servizi,  ai  sensi  dell’art.  n.  328  del  DPR  207/2010 
“Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”;

Atteso  che  per  gli  articoli  in  parola  risultano  abilitati,  nel  Mercato  Elettronico  dell’Amministrazione,  i  
prodotti delle aziende:
Servizio di pulizia straordinaria: Ariete, C.I.S. Cooperativa Italiana Servizi, Cerofolini, Co.L.Ser. Servizi, 
Consorzio  Leonardo  Servizi,  Cooperativa  Facchinaggio  Luigi  Morelli,  Gamba  Service,  Girolami  & C., 
Impresa Pulizie Lindoservice, Italiana Servizi, L.R. di Lacerenza R., Labrador Traslochi, Margherita Soc. 
Coop., S.I.T. Servizi Integrati Toscani, Silva e Superlucida,
Servizio  di  trasloco:  Consorzio  Leonardo  Servizi,  Coop.  di  Facchinaggio  Luigi  Morelli,  Cortesi  s.r.l., 
Girolami & C., Italiana Servizi, S.I.T. Servizi Integrati Toscani e Silva,

Ritenuto di voler procedere all’acquisto in parola “a paniere”, sono state invitate a presentare un’offerta  
migliorativa  rispetto  ai  prezzi  proposti  nel  Mercato  Elettronico,  in  data  1  agosto  2013,  con  inoltro  del 
capitolato e della scheda offerta tecnica, le aziende: Italiana Servizi, Coop. Di Facchinaggio Luigi Morelli, 
Silva, Girolami & C., Consorzio Leonardo Servizi e S.I.T. Servizi Integrati Toscani, che hanno abilitati tutti  
gli articoli;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06966



Preso atto che hanno formulato offerta le seguenti aziende :
Servizio pulizia straordinaria - S.I.T., Italiana Servizi e Consorzio Leonardo Servizi
Servizio di trasloco - S.I.T., Italiana Servizi e Consorzio Leonardo Servizi

Visto  il  verbale  di  valutazione  delle  offerte  redatto  in  data  21  agosto  2013  dal  quale  si  evincono  le  
motivazioni per l’affidamento dei servizi in parola a S.I.T. Servizi Integrati Toscani che ha formulato una 
offerta di € 48.142,56= oltre IVA 21%;

Preso atto che la spesa complessiva per i servizi in parola ammonta a € 58.252,50= IVA compresa, valutata 
congrua, sia in relazione al servizio che ai prezzi di riferimento;

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 58.252,50= IVA compresa e di 
affidare i  servizi  di  pulizia post  cantiere e trasloco della Direzione Urbanistica a S.I.T. Servizi Integrati  
Toscani - sedente in Firenze, via Giovanni da Empoli (cod. forn. 45741);

2) Di impegnare la somma complessiva di € 58.252,50= IVA compresa (cod. SIOPE 1314), a favore di S.I.T. 
Servizi Integrati Toscani - CIG 5274518DEF;

3) La spesa farà carico al cap. 43708, Esercizio Finanziario 2013.

ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE VALUTAZIONE OFFERTE
- OFFERTA S.I.T. - SERVIZI INTEGRATI TOSCANI

Firenze, lì 02/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43708 0 13/005242 00 58252,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06966



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06966


